Para su iniciación se requiere la suscripción del 
acta de inicio previo cumplimiento de los requisitos de legalización señalados en el 
artículo 41 de la ley 80 de 1993 y art. 23 de la ley 1150 de 2007. 

PRESUPUESTO OFICIAL: La Fiscalía General de la Nación cuenta con un 
presupuesto total de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS 

($180.000.000), incluido IVA y los costos directos e indirectos y los impuestos 
nacionales a que haya lugar, amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal número  2216 del 16 de febrero de 2016 expedido por el Grupo de 
Presupuesto de la Sección Financiera de la Subdirección Seccional de Apoyo a la